АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.01.2024                                                                                                        № 5
г. Омутнинск
О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 10.10.2017 № 862
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Омутнинской городской Думы от 15.12.2023 г. № 77 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской областина 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", распоряжениями администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 20.12.2023 № 634, от 02.11.2023 № 426, от 25.10.2023 № 411 "О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области", решением Омутнинской городской Думы от 05.10.2023 г. № 58 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 22.12.2022 № 68 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское  поселение  Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г.   № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 10.10.2017 № 862 "Об утверждении муниципальной программы "Формирование современной городской среды" на территории Омутнинского городского поселения на 2018-2024 годы" (с изменениями от 29.12.2017 № 1111, от 05.04.2018 № 359, от 26.03.2019 № 246, от 08.08.2019 №678, от 01.10.2019 № 868, от 01.11.2019 № 986, от 18.12.2019 № 1115, от 23.01.2020 № 54, от 17.02.2020 № 122, от 24.04.2020 № 290, от 13.05.2020 № 326, от 08.09.2020 № 649, от 20.10.2020 № 768; от 28.10.2020 №804; от 26.12.2020 №1021/1, от 30.12.2020 № 1041, от 22.01.2021 № 36, от 10.03.2021 № 163, от 07.04.2021 № 272, от 20.05.2021 № 418, от 08.06.2021 № 478, от 30.06.2021 № 572, от 30.08.2021 № 760, от 17.09.2021 № 836, от 22.10.2021 № 959, от 26.11.2021 № 1101, от 24.12.2021 № 1218, от 21.01.2022 № 48, от 05.03.2022 № 221, от 11.04.2022 № 329, от 15.06.2022 № 509, от 17.08.2022 № 685, от 02.09.2022 № 732, от 09.11.2022 № 961, от 13.12.2022 № 1080, от 18.01.2023 № 24, от 10.04.2023 № 291, от 25.05.2023 № 425, от 26.06.2023 № 516, от 24.08.2023 № 697, от 15.09.2023 № 782, от 18.09.2023 № 789, от 26.09.2023 № 826, от 15.11.2023 № 993):
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел "Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"Общий объем средств составляет 322 992,002 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный и областной бюджеты –              279 954,324 тыс. руб., местный бюджет – 36 664,981 тыс. руб., внебюджетные источники – 6 372,697 тыс. руб.".

1.2. Шестой абзац пункта 2 "Отдельное мероприятие "Обустройство общественных территорий" раздела 3 "Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"В перечень видов работ по благоустройству общественной территории "Пешеходная зона по ул. Свободы (от ул. Коковихина до ул. Зелёная)" на 2023 год включаются:

- валка деревьев, водоотведение, устройство пандуса, тротуара, въезды, парковка;

- устройство остановочных павильонов (место выполнения работ: г. Омутнинск, ул. Свободы,  места остановочных пунктов: "ул. Воровского", "ул. Урицкого", "ул. Коммуны", "ул. Нагорная" (в прямом и обратном направлении);

- устройство брусчатки, клумб, освещения на территории между домами № 36 и № 40 по ул. Свободы;

- установка урн и вазонов;

- установка скамеек и качелей на территории между домами № 36 и № 40 по ул. Свободы;

- приобретение светильников, световых консолей;

- установка световых консолей на опоры освещения;

- ремонт сетей уличного освещения;

- приобретение топиари Лыжник".

1.3. "Отдельное мероприятие "Проект создания комфортной городской среды "ЗАВОДной Омутнинск 2. Счастливый берег" в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях раздела 3 "Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
Данное мероприятие предусматривает:

- выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: "Проект создания комфортной городской среды "ЗАВОДной Омутнинск 2. Счастливый берег";
- выполнение работ по подготовке проекта планировки с проектом межевания для дальнейшей реализации проекта создания комфортной городской среды "ЗАВОДной Омутнинск 2. Счастливый берег";

- выполнение работ по реализации проекта победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях".
1.4. Второй абзац и таблицу раздела 5 "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования на 2018-2030 годы составляет           322 992,002 тыс. рублей в т.ч.:

- межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджета 279 954,324 тыс. рублей;

- за счет средств Омутнинского городского поселения 36 664,981 тыс. рублей;

- внебюджетные источники 6 372,697 тыс. рублей".

	Наименование источника

	финансирование муниципальной программы

(тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028-2030
	всего

	всего по программе
	14557,024
	10580,389
	95037,256
	23057,730
	18151,693
	57355,410
	103986,000
	130,000
	136,500
	-
	-
	322992,002

	трансферты федерального и областного бюджета
	14206,358
	10116,300
	87604,266
	9376,800
	10844,600
	49634,000
	98172,000
	-
	-
	-
	-
	279954,324

	местный бюджет
	350,666
	464,089
	7217,777
	7691,813
	7188,642
	7671,494
	5814,000
	130,000
	136,500
	-
	-
	36664,981

	внебюджетные источники

	-
	-
	215,213
	5989,117
	118,451
	49,916
	-
	-
	-
	-
	-
	6372,697

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе "Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. Прилагается.
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения                                              И.В. Шаталов
Подготовлено:

Главный специалист

финансово-экономического

отдела администрации

Омутнинского городского  поселения          __________ К.А. Запольских
Согласовано:

Заведующий юридическим отделом

администрации Омутнинского

городского  поселения                                    __________  Е.Б. Волкова
Заведующий
финансово-экономическим

отделом, главный бухгалтер

администрации Омутнинского

городского поселения                                  __________ М.Н. Леванова

	Приложение № 1

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2018-2030 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	N
п/п
<*>
	    Статус
	Наименование
муниципальной
  программы,
 подпрограммы,
  мероприятия
	Источники
финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021

	2022 (факт)
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	итого

	1.
	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской  среды на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2018 – 2030» годы
	всего
	14557,024
	10580,389
	95037,256
	23057,730
	18151,693
	57355,410
	103986,000
	130,000
	136,500
	-
	-
	-
	-
	322992,002

	федеральный и областной  бюджет
	14206,358
	10116,300
	87604,266
	9376,800
	10844,600
	49634,000
	98172,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	279954,324

	местный бюджет
	350,666
	464,089
	7217,777
	7691,813
	7188,642
	7671,494
	5814,000
	130,000
	136,500
	-
	-
	-
	-
	36664,981

	внебюджетные источники (средства населения, юридических лиц)
	-
	-
	215,213
	5989,117
	118,451
	49,916
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6372,697

	1.1.

	Мероприятие

	Организация мероприятий по благоустройству общественных территорий, а также дворовых территорий многоквартирных домов Омутнинского городского поселения
	всего
	13843,327

	10569,382
	8219,704
	15394,889
	12677,761
	50211,274
	8254,600
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	119170,937

	федеральный и областной бюджет
	13630,499
	10116,300
	7604,266
	9376,800
	10844,600
	49634,000
	8172,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	109378,465

	местный бюджет
	212,828
	453,082
	400,225
	5978,972
	1714,710
	527,358
	82,600
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9369,775

	внебюджетные источники (средства населения)
	-
	-
	215,213
	39,117
	118,451
	49,916
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	422,697

	1.1.1

	Благоустройство общественных территорий  Омутнинского городского поселения, в т.ч.:
	всего
	1589,780
	2134,288
	1372,672
	12454,467
	5506,052
	41059,862
	6757,400

	-
	-
	-
	-
	-
	70874,521

	федеральный и областной бюджет
	1565,098
	1765,557
	1304,038
	6504,508
	4126,670
	40623,519
	6689,800
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	62579,190

	местный бюджет
	24,682
	368,731
	68,634
	5949,959
	1379,382
	436,343
	67,600
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	8295,331

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.1.1.

	Устройство остановочных павильонов
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	2815,076
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2815,076

	федеральный и областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	2786,925
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2786,925

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	28,151
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	28,151

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	всего
	12253,547
	8435,094
	6847,032
	2940,422
	7171,709
	9151,412
	1497,200
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	48296,416

	федеральный и областной бюджет
	12065,401
	8350,743
	6300,228
	2872,292
	6717,930
	9010,481
	1482,200
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	46799,275

	местный бюджет
	188,146
	84,351
	331,591
	29,013
	335,328
	91,015
	15,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1074,444

	внебюджетные источники (средства населения)
	-
	-
	215,213
	39,117
	118,451
	49,916
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	422,697

	1.2.

	Мероприятие

	Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)
	всего
	582,047
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	582,047

	федеральный и областной бюджет
	575,859
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	575,859

	местный бюджет
	6,188
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6,188

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Мероприятие
	Организация и проведение голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах
	всего
	131,650
	4,865
	-
	2,160
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	138,675

	федеральный и областной      бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	131,650
	4,865
	-
	2,160
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	138,675

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Мероприятие
	Прочие мероприятия по благоустройству (в т.ч. строительный контроль, проверка сметной стоимости, информационные таблички)
	всего
	-
	6,142
	198,764
	210,297
	210,523
	544,136
	731,400
	130,000
	136,500
	-
	-
	-
	-
	2167,762

	федеральный и областной      бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	6,142
	198,764
	210,297
	210,523
	544,136
	731,400
	130,000
	136,500
	-
	-
	-
	-
	2167,762

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.

	Мероприятие

	Инвентаризация дворовых и общественных территорий

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный и областной      бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Мероприятие
	Проект создания комфортной городской среды "ЗАВОДной Омутнинск в г. Омутнинск Кировской области"
	всего
	-
	-
	86500,000
	7435,744
	5263,409
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	99199,153

	федеральный и областной      бюджет
	-
	-
	80000,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	80000,000

	местный бюджет
	-
	-
	6500,000
	1485,744
	5263,409
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	13249,153

	внебюджетные источники (средства юридических лиц)
	-
	-
	-
	5950,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5950,000

	1.6.1.

	выполнение проектных и изыскательских работ по объекту: "Проект создания комфортной городской среды «ЗАВОДной Омутнинск в г.Омутнинск Кировской  области"

	всего
	-
	-
	7800,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	7800,000

	федеральный и областной      бюджет
	-
	-
	7213,873
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	7213,873

	местный бюджет
	-
	-
	586,127
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	586,127

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.2.

	выполнение работ по реализации проекта победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

	всего
	-
	-
	78700,000
	6860,744
	5263,409
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	90824,153

	федеральный и областной      бюджет
	-
	-
	72786,127
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	72786,127

	местный бюджет
	-
	-
	5913,873
	910,744
	5263,409
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	12088,026

	внебюджетные источники (средства юридических лиц)
	-
	-
	-
	5950,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5950,000

	1.6.3.

	приобретение земельного участка
	всего
	-
	-
	-
	575,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	575,000

	федеральный и областной      бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	575,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	575,000

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Мероприятие
	Установка системы видеонаблюдения (монтаж оборудования, видеозапись) в рамках Проекта создания комфортной городской среды "ЗАВОДной Омутнинск в г. Омутнинск Кировской области"
	всего
	-
	-
	118,788
	14,640
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	133,428

	федеральный областной      бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	118,788
	14,640
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	133,428

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Мероприятие
	Проект создания комфортной городской среды "ЗАВОДной Омутнинск 2. Счастливый берег"
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	6600,000
	95000,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	101600,000

	федеральный и областной      бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	90000,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	90000,000

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	6600,000
	5000,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	11600,000

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.1.

	выполнение проектно- изыскательских работ по объекту: "Проект создания комфортной городской среды "ЗАВОДной Омутнинск 2. Счастливый берег"

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	6000,000
	6000,000

	12000,000

	федеральный и областной      бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5684,211
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5684,211

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	6000,000
	315,789
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6315,789

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.2

	выполнение работ по подготовке проекта планировки с проектом межевания для дальнейшей реализации проекта создания комфортной городской среды "ЗАВОДной Омутнинск 2. Счастливый берег"
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	600,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	600,000

	федеральный и областной      бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	600,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	600,000

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.3.

	выполнение работ по реализации проекта победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	89000,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	89000,000

	федеральный и областной      бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	84315,789
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	84315,789

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4684,211
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4684,211

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                           __________